invidia, malicia, et etiam pro eo quod in assisis iuratis recognitionibus e inquisitionibus factis de felonis positi fuerunt e veritatem dixerunt unde per conduccionem huiusmodi malefactorum iuratores assisarum iuracionum recognitionum e inquisitionum illarum pro timore dictorum malefactorum e eorum minarum sepius veritatem dicere seu dictos malefactores indictare minime ausi fuerunt e sunt e etiam ad inquirendum de illis qui huiusmodi munera dederunt e dant e quantum e quibus e qui huiusmodi munera receperunt e recipiunt e a quibus e qualiter e quo modo e qui huiusmodi malefactores in sua malicia fovent nutriunt e manutinent in comitatibus prædictis e etiam de illis qui ratione potestatis et domini sui aliquos in eorum protectionem e advocacionem pro suo dando susceperunt e adhuc suscipiunt e de illis qui pecuniam ab aliquo per graves iniurias eis factis malitiose extorserunt et ad felonias e transgressiones illas audiendas e terminandas secundum legem e consuetudinem regni nostri e iuxta formam ordinacionis per nos e consilium nostrum super hoc factæ e vobis in parlamento nostro liberatæ e etiam ad omnes felonias e transgressiones de quibus inquisitiones coram dilectis e fidelibus nostris Henricus de Cobeham, Thomas Paynel Hugo de Sancto Philiberto e Johanne Randolph in prædictis comitatibus Wyltes et Suthempton factæ sunt e per vos, si necesse fuerit faciendum, audiendas e terminandas in forma prædicta. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies e loca quos ad hoc provideritis omnia præmissa explacitatis e terminatis secundum legem e consuetudinem regni nostri e ordinacionem prædictam. Proviso tamen quod si ad easdem dies e loca vos omnes personaliter interesse non poteritis tunc quatuor, tres, vel duo vestrum, quos presentes esse contingerit omnia e singula præmissa faciatis sicut prædictum est, facturi inde quod ad Justicies pertinet, secundum legem et consuetudinem regni nostri e ordinacionem supradictam, salvis, etc. Mandamus enim vicecomitibus nostris comitatum prædictorum quod ad certos, etc. quos vos quinque, quatuor, tres vel duo vestrum eis scire faciatis, venire faciunt coram vobis, etc., tam milites quam alios, etc.,

tam infra libertates, etc., per quos, etc., e quod vobis quinque quatuor tribus vel duobus vestrum quotiens opus fuerit periant assistant e intendant.

Eodem modo assignantur subscripti in comitatibus subscriptis, videlicet :

Johannes Buteturte	}	vel tres eorum quorum Willielmus Haward sit unus in com. Gloucester, Northampton, Oxon, Berks, Bedford, Buckingham, Essex, Hertford, Roteland, Cambridge, Huntingdon.
Willielmus Haward		
Nicholaus Ferniband		
o Robertus de la Harewodon		

Petrus de Malo Lacu	}	quatuor vel tres eorum quorum Johannes de Insula sit unus in comitatibus Eporum (Yorkshire) Northumbria, Cumberland, Westmoreland, Lancashire, Notingham, Derby, Warrwick, Leycester, Lin-
Edwardus Leynaire		
Willielmus le Vavassur		
Adam de Middelton		
Johannes de Insula		

Willielmus de Cruresby	}	coln. quatuor vel tres eorum quorum Willielmus Inge sit unus in comitatibus Norffolk, Suffolk.
Willielmus Inge		
Willielmus de Herdeston		
Johanes de Jereton		
Ricardus de Walsingham		

Rex dilectis et fidelibus suis, Willielmo de Bereford, Rogero de Hegham et Petro Mallone . . . the same rights in comitatibus Kant, Sussex, Surrey, Middlesex, et in civitate nostra London. Apud Ledes xxx. die Julii.

Memorandum, quod dominus Rex in Parlamento suo apud Westmonasterium anno regni sui xxxiii. post quandam ordinationem per ipsum e consilium suum factam pro pace in regno suo conservanda de inquirendo de homicidiis, roberis, incendiis, depredacionibus et aliis diversis felonis e transgressionibus factis contra pacem dicti domini Regis in diversis comitatibus regni sui, iniunxit oretenus domino Rogero de Brabazon, quod ipse, tanquam capitalis Justiciarius, ad

placita coram ipso domino Rege tenenda assignatus e locum eius tenens, ad inquirendum una cum Willielmo de Bereford, Rogero de Hegham et Petro Mallere in civitate Lundoniæ et com. Kantia, Surreiæ, Sussexiæ, et Middlesexiæ, de hujusmodi feloniis e transgressionibus intenderet, et quod propter placita prædicta coram ipso domino rege tenenda, non omitteret, etc.

Istud memorandum irotulatur in dorso rotuli clausi de anno, etc., xxxiii.

---

### Patent Roll, 49 Hen. III. m. 24<sup>d</sup>.

Rex Johanni de Balun, Willelmo de Ebroyc(is), et Rogero de Chaundos, salutem. Quia incendia, deprædationes, et quædam aliæ transgressiones et dampna perpetrata sunt in Civitate nostra Hereford' et suburbio ejusdem, ad nostrum et Prioris Sancti Gulaci, civium nostrorum Hereford', et Ricardi de Hereford', clerici nostri, dispendium gravissimum, assignavimus vos, vel duos vestrum, quos præsentem esse contigerit, ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum, per quos rei veritas melius sciri poterit, qui prædictas transgressiones et dampna perpetrarunt, et qua occasione, et ad vidend(um) defectus Castri nostri ibidem. Et ideo vobis mandamus, quod ad certam diem, quem vos omnes, vel duo vestrum, quos præsentem esse contigerit, provideritis, conveniatis apud Hereford', ad dictam inquisitionem faciendam, et ad vidend(um) defectus Castri nostri prædicti. Et inquisitionem illam distincte et aperte factam nobis sub sigillis vestris, et sigillis eorum per quos facta fuerit, mittatis, una cum defectibus Castri supra-dicti. Mandavimus enim Vicecomiti nostro Hereford', quod ad certam diem, quam vos omnes, vel duo vestrum, quos præsentem esse contigerit, ei scire facietis, venire faciat coram vobis apud Hereford tot et tales probos et legales homines de balliva sua, per quos rei veritas in præmissis melius et plenius sciri poterit et inquire. In cujus etc. Teste Rege apud Westmonasterium, viij. die Februarii.

**Patent Roll, 49 Hen. III membr. 27<sup>a</sup>.**

Rex dilectis et fidelibus suis, Hervico de Borham et Roberto de Ros, salutem. Quia intelleximus quod nonnulli malefactores deprædationes et alia dampna enormia perpetrant in Comitatibus Essex' et Hertford', capientes pisces in stagnis et vivariis, feras in parcis, latrocinia de bonis fidelium nostrorum, et alia hujusmodi facientes, contra pacem nostram: volentes super præmissis veritatem inquiri assignavimus vos ad inquirendum per sacramentum tam militum, quam aliorum proborum et legalium hominum de Comitatibus prædictis, per quos rei veritas melius sciri poterit, qui sunt hujusmodi malefactores et deprædatores. Et ideo vobis mandamus, quod ad certas dies et loca quas ad hoc provideritis, inquisitionem illam faciatis. Et quid inde inveneritis, nobis sub sigillis vestris constare faciatis. Mandavimus enim Vicecomiti nostro Comitatum prædictorum, quod ad certas dies et loca quas ei scire facietis, venire faciat coram vobis tot et tales tam milites, quam alios probos et legales homines de balliva sua, per quos rei veritas in præmissis melius sciri poterit et inquiri, et quod omnes illos quos per inquisitionem illam culpabiles inveneritis, attachiari faciat, etc. In cujus, etc., Teste Rege apud Westmonasterium, ix. die Januarii.

VII.

ИЗВЛЕЧЕНІЯ ИЗЪ PATENT И CLOSE ROLLS.

---

ПОЛНОМОЧІЯ CONSERVATORES PACIS,  
JUSTICES OF THE PEACE

и

JUSTICES OF LABOURERS.

---

ПРИСЯГА МИРОВЫХЪ СУДЕЙ  
ВЪ ЦАРСТВОВАНИЕ ЭДУАРДА III<sup>го</sup>.

**Patent Roll, 49 Hen. III. m. 14<sup>a</sup>.**

Rex custodi pacis in Comitatu Eboraci, et Vicecomiti ejusdem Comitatus, salutem. Cum inter Simonem de Monte forti, Comite Leycestrie, et Gilbertum de Clare, Comite Gloucestrizæ, quædam discordia nuper exorta fuerit, quam per compromissum per eosdem in quosdam fideles nostros factum, et tam scripto quam juramento suo firmatum, credebamus pacificari, per quod ad pacanda corda subditorum nostrorum, qui guerram de novo ex hoc in regno prædicto suscitari timebant, per singulos Comitatus regni nostri litteras nostras transmisimus, inter cætera continentes, quod dicti Comites unanimes fuerant, et concordēs; ac idem Comes Gloucestrizæ, spreta prorsus observatione juramenti sui prædicti, quibusdam Marchionibus et aliis rebellibus nostris, necnon et Willelmo de Valencia, et Johanni de Warena, et complicitibus suis, qui nuper applicuerunt in regno nostro, contra pacem nostram, adhæserit, et ipsos in familiaritatem admiserat; et insuper Edwardum filium nostrum, qui pro pace prædicta publici favoris gratiam, quam sponte se dando obsidem adquisierat, ex inconsulta levitate totaliter jam amisit, ad suam et eorundem rebellium nostrorum partem jam attraxerit, terram nostram in partibus Marchiæ hostiliter circumeundo, quædam castra et villas occupando, et guerras ibidem commovendo, et prædictos Marchiones et complices suos inducendo ad pejora committenda, contra pacem nostram; nos et fideles nostri hæc omnia hactenus patienter sustinuimus, etc. Et quia tantam rebellionem diucius sustinere nolimus, nec debemus; vobis præcipimus, in fide et diligentiâ quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quatenus omnibus de Comitatu prædicto, sicut se et sua diligunt, districtius inhibeatis, ne dicto

Edwardo, aut prædicto Comiti, seu complicitibus suis, ad suæ rebellionis fomentum, consensum, consilium, auxilium, vel favorem quoquomodo impendant; sed sicut nuper per litteras nostras per singulos Comitatus nostros directas, omnes de regno nostro ad observandam ordinacionem nuper Londini factam juramento astringi præcepimus, omnes et singuli Comitatus prædicti contra prædictos rebelles, et omnes alios pacis nostræ perturbatores, et ordinationis ipsius transgressores manifestos quicumque fuerint, potenter insurgant et patenter, corpora eorum arestantes, et salvo custodientes, donec aliud inde præcipiamus. Proclamari etiam faciatis per totam ballivam vestram, ut omnes quos cum equis et armis in auxilium nostrum contra rebelles prædictos nuper summoneri fecimus, etc.—ad nos accedere non omittant, sicut pœnas in prioribus litteris nostris eisdem nuper inde directis contentas voluerint evitare. Et ita vos habeatis in præmissis, quod fidelitatem et diligentiam vestram exinde perpetuo commendare debeamus. Teste Rege apud Hereford', vij. die Junii.

Consimiles litteræ diriguntur per singulos Comitatus Angliæ, per R'. Com' Leic'. Justice'. P. de Monte forti, Egid' de Argentenn', et Rogerum de Sancto Johanne.

---

### Patent Roll, 49 Hen. III., m. 21<sup>d</sup>.

Rex Simoni de Monte forti, Juniori, Constabulario Castri sui de Porcestria, salutem. Quia ex relatu multorum didicimus quod nonnulli per mare venientes, et terram nostram circa partes Suthampton' et Portesmutæ ingredienti, deprædationes et alias transgressiones enormes faciunt incessanter, ad parcium illarum grave dampnum, et perturbationem nostræ pacis, et elusionem nostræ dignitatis et coronæ, de quo non mediocriter gravati sumus et commoti: nos securitati et tuitioni parcium prædictarum prospicere

volentes, assignavimus vos ad custodiam et conservacionem nostræ pacis in partibus prædictis, et ad prædictos malefactores reprimendos. Et ideo vobis mandamus, firmiter injungentes, quod ad hoc viriliter intendatis, ita quod diligenciam et probitatem vestram merito commendare debeamus. Mandavimus enim ballivis nostris de Suthampton' et Portesmuta, quod ad præmissa facienda et exequenda, quociens opus fuerit, et a vobis seu Ministris vestris super hoc requisiti fuerint, vobis et Ministris vestris cum toto posse suo intendentes sint et auxiliantes, prout securitati parcium illarum et conservacioni nostræ pacis magis videritis convenire. In cujus etc. Teste Rege apud Westmonasterium, ij. die Marcii.

---

**Patent Roll 1 Edw. III. p. 1 membr. 7, dorso (sen. 72, br. Ka. 7).**

Rex dilectis et fidelibus suis Antonio de Lucy et Richardo de Denton, salutem. Ex clamosa insinuacione populi regni nostri in parlamento nostro apud Westmonasterium convocato intelleximus quod quamplures vagabundi et alii ingentem multitudinem malefactorum et pacis nostræ perturbatorum in diversis Comitatibus regni nostri ad se attrahentes et congregaciones et conventicula illicita nocte dieque tam infra libertates quam extra facientes vagantur et discurrunt, passus in boscis et aliis locis publicis et privatis observantes, hominibus per partes illas transeuntibus insidiantes et ipsos verberantes, vulnerantes et malo tractantes et quosdam ex illis nequiter interficientes et quosdam membris mutilantes et quosdam de bonis et rebus suis depredantes, ac etiam hominibus in feriis et mercatis et alibi insultum facientes et ipsos verberantes, vulnerantes, imprisonantes et in prisona quousque fines et redempciones diversos in eis fecerint detinentes necnon incendia et alia facinora diversa postquam regimen regni nostri suscepimus frequentius et manifestius quam

prius perpetrantes et indies perpetrare non desistentes in pacis nostræ lesionem et terrorem populi nostri . . . manifestum—Super quo Prelati, Comites, Barones et Communitas regni nostri nobis supplicaverunt ut pro refrenatione et castigacione hujusmodi malefactorum et quiete populi nostri prædicti pacem nostram per totum regnum nostrum firmiter et inviolabiliter faciamus observari. Et quia ad hoc vinculo juramenti nostri sumus astricti et pacem et tranquillitatem populi nostri plurimum affectamus, de fidelitate et circumspeccione vestra plenius confidentes, assignavimus vos ad dictam pacem nostram necnon ad statutum dudum apud Wyntoniam pro conservacione pacis ejusdem editum, in omnibus et singulis articulis in eodem statuto contentis, in Comitatu Cumb. custodiendum, necnon ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu prædicto tam infra libertates quam extra, per quos rei veritas melius sciri poterit de felonibus, felonis, transgressoribus et transgressionibus hujusmodi et de eorum receptatoribus et manutentoribus et aliis articula premissa tangentibus plenius veritatem, et ad omnes hujusmodi malefactores, felones, transgressores, receptores et manutentores ac etiam alios quoscunque contra formam statuti prædicti delinquentes, quos per inquisitionem hujusmodi indictari contingerit, de villa in villam de hundredo in hundredum et de proprietate in proprietatem insequendos, arrestandos et capiendos et in prisonis nostris per vicecomitem nostrum Comitatu prædicti custodiri faciendos, donec inde deliberentur secundum legem et consuetudinem regni nostri, sumpto ad hoc si necesse fuerit posse Comitatus prædicti, et ideo vobis mandamus quod ad certos dies et loca quos ad hoc provideritis, præmissa omnia et singula faciatis et expleatis in forma prædicta. Et, ut præmissa efficacius facere valeatis, damus vobis potestatem omnes illos qui pro inquisitionibus hujusmodi faciendis coram vobis venire et Vobis obedire neglexerint vel non curaverint alios quoscunque vobis in præmissis contrariantes seu inobedientes

per gravia amerciamenta et exitus aut alio modo juxta discretionem vestram castigandi et puniendi. Ita quod extractas hujusmodi amerciamenorum et exituum ad scaccariam nostram mittatis. Mandamus etiam vicecomiti nostri Comitatus prædicti quod ad certos dies et loca etc. Apud Westm. VIII. die Marci.

Eodem modo assignantur in Northerithinges com. Eboraci, in Estrithinges ejusdem com., in Westrithinges ejusd. com., in com. Westmoreland, in com. Lancastr, in com. Derby, in com. Nottingham, in Strafford, Salop, Gloucester, Warwick, Leycester, in Kesteven in Holand in com. Lincoln, in Lyndeseye, in eod. com., in com. Norfolk, in com. Suffolk, in com. Cambridge, in com. Huntingdon, in com. Middlesex, in hundredo de Wisbech in com. Cambridge, in com. Northampton et Rotel., in com. Bed., in com. Devon, in com. Buck, in com. Oxon, in com. Derby, in com. Kane, in com. Essex, in Hertford, in Suff., Sussex, Suthampton, in insula Vecta, in com. Wiltes, in com. Dorset, in Somerset, in Devon, in com. Cornub, in Hereford, in Wygorn, in Staff., infra Honorem de Pontefract in com. Ebor, in com. Lancaster, Berks.

Eodem modo assignantur conservatores pacis in comitatibus:—(1) Essex, (2) Sussex, (3) Norfolk et Suffolk (4) Lincoln, (5) Gloucester, (6) Oxon', (7) Somerset, Dorset, Wiltes, Suthampton, Hereford et Berks, (8) Devon, (9) Warwick, (10) Herford, Stafford, Wygorn.—(*Patent Roll*, 1 *Edw. III.*, p. 2, dorso.)

---

### Rotulus Claus. 1 Edw. III., p. 2 m. 22 dorso.

Rex vicecomiti Wiltes salutem. Cum de fidelitate et circumspeditione dilectorem et fidelium nostrorum Thomæ de Berkele et Johannis Mautravers Junioris plenius confidentes assignavimus eisdem Thomam et Johannem principales et capitales Custodes pacis nostræ in Comitatu tuo ad supervidendum quod custodes pacis nostræ prædictæ in eodem

Comitatu per nos nuper assignati in custodia illa facienda et malefactoribus et felonibus castigandis et puniendis bene et diligenter se gerant, necnon ad inquirendum si necesse fuerit tam infra libertates quam extra de felonibus, feloniiis, transgressoribus et transgressionibus et ad hujusmodi felones et transgressores insequendos, arrestandos et capiendos sumpto secum ad hoc posse Comitatus prædicti, prout in literis nostris patentibus eis inde confectis plenius continetur et intellexerimus quod nonnulli malefactores et pacis nostræ perturbatores tam equites quam pedites, se ad invicem confederantes, congregaciones et conventicula illicita in Comitatu prædicto tam infra libertates quam extra, ad mala diversa perpetranda indies facere non desistunt, per quorum maliciam tunc mala plurima et gravia pericula nobis et populo regni nostri de facili evenire, nisi remedium ad hoc sicius (citius more speedily) apponatur, nos malicia et periculis predictis precavere volentes tibi præcipimus firmiter injungentes quod ad hujusmodi confederacionem et maliciam refrenandam et dictos malefactores insequendos et castigandos quociens et quando necesse fuerit et per prædictos Thomam et Johannem vel eorum alterum super hoc fueris præmunitus, levare facias totum posse comitatus prædicti et cum toto posse prædicto præfatis Thomæ et Johanni et eorum alteri pereas et intendas prout tibi scire facietur ex parte nostra. Et ad certos dies et loca quos iidem Thomas et Johannes tibi sciri facerint etc. venire facias coram eis tot et tales etc. de balliva, tua, tam infra libertates quam extra per quos, etc. Apud Eboracum primo die Julij. Per ipsum Regem. Eodem modo mandatum est vic. Oxon, Berks, Southampton, Somerset, Dorset, Gloucester et Hereford.

---

**Patent Roll, 5 Ed. III. Part I. m. 24 dorso.**

*De pace in diversis comitatibus conservanda.*

Rex dilectis et fidelibus suis Willielmo le Botiller de Wemme, Willielmo de Ercalewe et Waltero de Hugforde salutem. Quia ex clamosa insinuacione populi regni nostri

intelleximus quod quamplures vagabundi et alii ingentem multitudinem malefactorem et pacis nostræ perturbatorum in diversis Comitatibus regni nostri ad se attrahentes et congregationes et conventicula illicita nocte dieque tam infra libertates quam extra facientes vagantur et discurrunt . . . . in pacis nostræ lesionem et terrorem populi regni nostri . . . . Nos . . . . pacem nostram ubique per regnum nostrum firmiter et inviolabiliter observari volentes, assignavimus vos et duos vestrum ad dictam pacem nostram necnon ad statutum dudum apud Wynton pro conservatione pacis ejusdem editum in omnibus et singulis articulis in eodem edicto contentis in Com. Salop. tam infra libertates quam extra custodiendum nec non ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu prædicto tam infra libertates quam extra per quos rei veritas melius sciri poterit de felonibus, felonis, transgressoribus, transgressionibus, hujusmodi et de eorum scienter receptatoribus et manutentoribus et aliis articulis præmissa tangentibus plenius veritatem et ad omnes hujusmodi malefactores, felones, transgressores, vagabundos, receptatores et manutentores etc. . . . . de villa in villam de hundredo in hundredum de Comitatu in Comitatum et de propria in propriam insequendos, arrestandos et capiendos et in prisonis nostris, per vicecomitem nostrum Comitatus prædicti salvo custodiri faciendos donec inde deliberentur secundum legem et consuetudinem regni nostri sumpto ad hoc si necesse fuerit posse Comitatus prædicti et ideo vobis mandamus, ut ad certos dies et loca quos vos vel duo vestrum ad hoc provideritis præmissa omnia et singula facietis et expleatis in forma prædicta et indictamenta coram vobis vel duobus vestrum de hujusmodi feloniis facta coram Justiciariis nostris ad gaolas nostras in Comitatu prædicto deliberandas assignatis mittatis juxta formam statuti inde provisi ut iidem Justiciarii nostri ad deliberacionem gaolarum illarum de hujusmodi, procedere valeant secundem legem et consuetudinem regni nostri et forma statuti antedicti. Nolumus autem quod illi qui per vos vel duo vestrum capti fuerint vel coram vobis vel

duobus vestrum indictati per vicecomitem aut alios quoscunque per manucaptionem absque mandato nostro speciali nec aliter quam ad communem legem deliberentur, et ut præmissa efficacius facere valeatis damus vobis vel duobus vestrum potestatem omnes illos qui pro inquisitionibus hujusmodi faciendis coram vobis vel duobus vestrum venire vel obedire neglexerint vel non curaverint per gravia amercia-  
 menta aut alio modo juxta discretionem vestram castigandi et puniendi . . . . Mandamus enim vicicomi nostro Comitatus prædicti quod ad certos dies et loca quos vos vel duo vestrum ei scire facietis, venire faciat coram vobis vel duobus vestrum tot et tales probos et legales homines de balliva sua tam infra libertates quam extra per quos rei veritas in præmissis melius sciri poterit et inquiri, et quod hujusmodi malefactores, felones, transgressores, vagabundi, receptatores et manutentores quos coram vobis vel duobus vestrum de hujusmodi felonis et transgressionibus indictari et per vos vel duos vestrum arrestari contingerit . . . . in prisona nostra custodiri facietis. Apud Windesore XVI. Februarij.

---

**Patent Roll (Pars Prima) de Anno vi<sup>o</sup>. Edwardi III., membr. 9 dorso.**

Rex dilectis et fidelibus suis Johanni de Wysham, Willielmo Trecy et Ricardo Henkeslowe, salutem. (Inter alia) Assignavimus vos ad has felonias . . . . audiendum et terminandum. (Et ad) deputandum et assignandum sufficientes et idoneos homines, tam milites, quam alios, in hundredis, wapentachiis, et aliis locis ubi expedienter videritis, tam infra libertates quam extra, ad dictam pacem nostram, necnon statuta prædicta in omnibus et singulis suis articulis prædictis in hundredis wapentachiis et locis prædictis custodiendum et ad hujusmodi malefactores, felones, transgressores, receptatores et manutentores insequendum, arestandum, capiendum et prisonis nostris mancipiandum in forma supradicta . . . . Apud Westmonasterium, die xxiii. Maii.

Patent Roll, 12 Edw. III.

PART 2, MEMBR. 16, IN DORSO.

*De Pace conservanda et diversis aliis faciendis.*

Rex dilectis et fidelibus suis Ranulpho de Dacre, Petro Tyliole Johanni, de Orretoñ et Clementi de Skeltoñ, salutem. Sciatis, quod cum nos pro arduis et urgentibus negociis nos et statum regni nostri ac aliarum terrarum nostrarum et jurium nostrorum conservationem et defensionem tangentibus ad partes transmarinas Domino annuente in proxim(o) simus profecturi. Ac intelleximus quod quidam de partibus Francia et aliis terris transmarinis se ad invicem confederantes regnum nostrum prædictum in nostri absentia hostiliter ingredi et invadere, et fideles nostros ac populum nostrum ejusdem regni expugnare et dictum regnum nostrum destruere intendunt pro viribus et conantur, quodque homines de regno nostro ad dictos alienigenas si regnum nostrum prædictum sic invaderent et ingrederentur quod absit repellendos et expugnandos minus sufficienter sunt arraiati, quamquam arraiationem de eisdem juxta formam statuti apud Wyntoniam dudum editi pluries ante hæc tempora fieri præceperimus, et insuper ex multiplicata querela communitatis dicti regni intelleximus quod quamplures malefactores et pacis nostræ perturbatores se ad invicem confederantes, congregationes et conventicula illicita nocte dieque tam infra libertates quam extra in diversis Comitatibus regni nostri ante hæc tempora fecerunt, vagabantur et discurrebant, homines in Civitatibus, Burgis ac aliis locis publicis et privatis verberantes, vulnerantes, et quosdam ex eis membris mutilantes, et quosdam de rebus suis deprædantes et quosdam nequiter interficientes quosdamque capientes, et in prisona secum quousque fines et redemptiones cum eis ad voluntatem suam fecerint detinentes, et a quibusdam illorum graves pecuniarum summas per

comminationes et metum mortis extorquentes, et alia dampna innumera in dies perpetrantes, quodque hujusmodi malefactores, jam de novo ex transfretatione nostra audaciam hujusmodi mala faciendi sibi assumentes se ad invicem confederarunt et alligarunt ad consimilia mala et facinora ac pejora, dum nos in partibus transmarinis moram traxerimus ut præmittitur perpetranda. Nos ad præmissa omnia et singula, considerationem habentes, ac malis et periculis quæ ex præmissis evenire poterunt præcavere et pacem nostram ac quietem populi nostri per totum regnum nostrum et maxime in absentia nostra firmiter et inviolabiliter observari volentes, assignavimus vos conjunctim et divisim ad supervidendum, ordinandum, et faciendum quod omnes homines in Comitatu Cumbriæ et quilibet eorum juxta statum et facultates suas ac juxta formam statuti prædicti armis et armaturis competentibus bene et sufficienter sint muniti et parati, et in millenis, centenis et vintenis constituti et arraiati, ac prompti et parati, ad proficiscendum vobiscum contra dictos alienigenas ad ipsos expugnandos et destruendos si ipsi in regnum nostrum ut præmittitur ingredi vel ex aliqua ejus parte vel costera invadere præsumpserunt et ad assistendum et auxiliandum hominibus de partibus maritimis et custodibus earundem partium et litorum maris quociens et prout necesse fuerit et per vos ad requisitionem seu præmunitionem Custodum parcium et litorum prædictorum super hoc fuerint præmuniti, assignavimus etiam vos ad prædictam pacem nostram, necnon ad statutum prædictum et statutum apud Norhampton de communi Consilio regni nostri pro cōservatione pacis ejusdem editi in omnibus et singulis suis articulis in Comitatu prædicto custodiendum et custodiri faciendum et ad omnes et singulos contra formam statutorum eorundem delinquentes castigandos et puniendos prout secundum formam statutorum eorundem fuerit faciendum, et ad deputandum alios loco vestrum ad præmissa facienda quociens necesse fuerit, et ad omnes illos quos congregationes vel conventicula illicita facientes vel armatam potentiam ducentes ad mala perpetranda vel pacem nostram perturban-

dam, vel in præmissis rebelles inveneritis, sive infra libertates sive extra insequendos et capiendos, et in prisonis nostris salvo custodiri faciendos, donec aliud inde præceperimus.

Et pro majori securitate et salvatione prædicti regni nostri et firmiori custodia pacis nostræ volumus et vobis mandamus quod vos et quilibet vestrum ac omnes præfati homines sic armati et per vos arraiati assistentes sitis et intendentes dilectis et fidelibus nostris Henrico de Percy, Roberto de Clifford Rudolpho de Nevill et Antonio de Lucy quos in Comitatu prædicto et quibusdam aliis Comitatibus, per literas nostras patentes assignavimus ad supervidendum quod pax nostra et statuta prædicta in eisdem Comitatibus firmiter et inviolabiliter observentur, et quod homines in dictis Comitatibus armati et arraiati sint in forma prædicta, et ad eosdem homines sic armatos et arraiatos ad partes maritimas vel costeras maris ubi necesse fuerit ducendos vel duci faciendos. Ita quod præfati Henricus Robertus Radulphus et Antonius et vos ac omnes homines comitatuum prædictorum prompti sitis et parati ad proficiscendum contra prædictos alienigenas ad partes maritimas sive costeras maris in subsidium custodum et hominum partium earundem cum vos vel ipsi per dictos Custodes fueritis vel fuerint præmuniti, quociens necesse aut periculum videatur imminere. *Et similiter assignavimus vos et duos vestrum Justiciarios nostros ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu prædicto tam infra libertates quam extra, per quos rei veritas melius sciri poterit de quibuscumque felonis et transgressionibus quas in Comitatu prædicto contra pacem nostram exnunc vel de cetero fieri contigerit, et ad easdem felonias et transgressiones sive excessus contra pacem nostram factos tam ad sectam nostram quam aliorum quorumcunque inde coram vobis conqueri et prosequi volencium audiendos et terminandos secundum legem et consuetudinem regni nostri. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies et loca quos vos, tres vel duo vestrum ad hoc provideritis, inquisitiones prædictas faciatis*

et felonias, transgressiones et excessus prædictos audiat et terminetis in forma prædicta, etc. Et similiter omnia et singula præmissa arraiaationem hominum, custodiam vel conservationem pacis nostræ et statutorum prædictorum ac salvationem et defensionem regni nostri contingentia, cum omni diligentia faciatis et expleatis in forma prædicta. Mandavimus enim Vicecomiti nostro Comitatus prædicti quod ad certos dies et loca quos vos tres vel duo vestrum ei scire facietis: venire faciat coram vobis etc. tot etc. per quos rei veritas de feloniiis transgressionibus et excessibus prædictis melius sciri poterit et inquiri, vobisque et cuilibet vestrum in aliis omnibus et singulis præmissis faciendis et explendis pareat et intendat, quociens et prout vos vel aliquis vestrum ei scire facietis ex parte nostra. In eujus etc. Teste Rege apud Walton, vj. die Julii.

Per ipsum Regem et Consilium.

---

**Mus. Br. B. Lansdown Ms. 292.**

ANNO 19°. EDW. III<sup>o</sup>.

De pace in  
com. Warr-  
wick conser-  
vanda.

Rex dilectis et fidelibus suis Thomæ de Bello Campo Comiti Warrwick, Petro de Monteforto, Roberto de Herle, Ricardo de Stonlegh et Johanni de Merynton, salutem. Sciatis, quod assignavimus vos, quatuor, tres et duo vestrum ad pacem nostram necnon ad Statuta apud Wynton et Northampton pro conservacione pacis ejusdem edita in omnibus et singulis suis articulis in Comitatu Warr custodiendum et custodiri faciendum et ad omnes illos quos contra formam Statutorum prædictorum delinquentes inveneritis castigandum et puniendum prout secundum formam Statutorum eorundem fuerit faciendum. Et ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de Com. prædicto tam infra libertates quam extra per quos rei veritas melius sciri poterit qui vagabundi et alii congregatis sibi

ingenti multitudine Malefactorum et pacis nostræ perturbatorum allegaciones, confæderaciones seu Conventicula illicita tam infra libertates quam extra in Com. prædicto facientes vagantur et discurrunt passus in boscis et aliis locis publicis et privatis observantes et hominibus per partes illas transeuntibus insidiantes et quosdam de bonis et rebus suis deprædantes et ad ferias, Mercata et alia loca vi armata accedentes, homines verberantes vulnereantes et male tractantes et quosdam membris mutulantes et quosdam nequitur interficientes et quosdam capientes et penes sibi quousque fines et redempciones cum eis ad voluntatem suam fecerunt detinentes et alias felonias diversas in Comitatu prædicto perpetrantes. Et qui dictos malefactores postmodum scienter receptorunt seu manutenuerunt seu ipsis assensum Consensum, vim aut auxilium ad hoc præbuerunt, et qualiter, et quomodo et de omnibus illis articulis et Circumstantiis præmissa tangentibus plenius veritatem. Et ad omnes illos quos inde indictari contigerit insequendos, arrestandos, et capiendos, et in prisonem nostris salvo custodiri faciendos donec aliud inde præciperimus. Et ideo vobis mandamus quod ad certos, &c., quos, &c., ad hoc provideritis præmissa, omnia et singula faciatis et expleatis in forma prædicta. Et de nominibus illorum si qui a Comitatu prædicto difugerint per vos justiciari non valentes ac de nominibus illorum si quos occasione præmissa per vos capi contigerit nobis in Cancellaria nostra de die in diem sub sigillis vestris vel alicujus vestrum reddatis certiores. Mandavimus enim Vicecomiti nostro Comitatus prædicti quod ad certos, &c., quos, &c., ei scire facietis, venire faciat coram vobis, &c., tot, &c., de Balliva sua tam infra Libertates quam extra per quos, &c., et inquiri vobisque quatuor, &c., in præmissis omnibus & singulis faciendis pareat et intendat quoties vos vel aliquis vestrum ei scire facietis ex parte nostra. In cujus, &c. Teste Rege apud Westmonasterium decimo tertio die Februarij per Consilium.

Rex dilectis et fidelibus suis Will'o de Erkalwe, Roberto Corbett de Haddeleye et Johanni de Clone, salutem. Sciatis

De associatione  
ad pacem in  
Com. Salop  
conservanda.

quod cum assignavissimus dilectos et fideles nostros Ricardum Comitem Arundell, Johannem de Reyburn, Robertum Corbett de Morton et Robertum de Harleze, tres et duo eorum ad pacem nostram necnon ad Statuta apud Wynton. et Northampton. pro conservacione pacis ejusdem edita in omnibus et singulis suis articulis in Com. Salop custodiendos et custodiri faciendos, &c., ut supra usq. ibi donec aliud inde præceperimus. Et hinc sic associavimus vos duos vel unum vestrum præfatis Comiti Johanni, Roberto et Roberto, tribus vel duobus eorum ad præmissa omnia et singula una cum eis tribus vel duobus eorum facienda et explenda. Ita tamen quod si ad certos dies et Loca quos ijdem Comes, Johannes, Robertus et Robertus, tres vel duo eorum ad hoc providerint vos duos vel unum vestrum adesse contigerit tunc vos duos vel unum vestrum ad hoc in socios vel in socium admittant. Aliquin iidem Comes, Johannes, Robertus et Robertus, tres vel duo eorum non expectata præsentia vestra, duorum vel unius vestrum ad præmissa omnia et singula facienda et explenda procedant. Et ideo vobis mandamus quod ad præmissa omnia et singula una cum præfatis Comite Johanne Roberto et Roberto tribus vel duobus eorum facienda et explenda intendatis in forma prædicta. Mandavimus enim eisdem Comiti, Johanni Roberto et Roberto quod ipsi tres vel duo eorum vos duos vel unum vestrum ad hoc in socios vel in socium admittant sicut prædictum est. In eujus, &c. Teste Rege apud Westmonasterium vicesimo octavo die Februarij. Per Consilium.

De eadem in  
Com. Berks.

Rex dilectis et fidelibus suis Radulpho de Grey et Johanni de Burton Salutem Sciatis quod cum assignavimus dilectos et fideles nostros Ricardum de Penle, ffuleonem ffitz-Waryn, Gilbertum de Ellesfeld, et Johannem Bishopp tres et duos eorum ad pacem nostram necnon ad Statuta apud Wintoniam et Northampton. pro Conservacione pacis ejusdem edita in omnibus et singulis suis articulis in Com. Berks. custodiendos et custodiri faciendos, &c., ut supra usq. ibi, donec aliud inde præcipiamus et tunc sic associavimus vos et alterum vestrum præfatis Ricardo, ffuleoni, Gilberto et Johanni tribus

et duobus eorum ad præmissa omnia et singula facienda et explenda. Ita tamen, &c., ut supra mutatis mutandis. In cujus, &c. Teste Rege apud Westmonasterium decimo sexto die februaryi. Per Consilium.

Rex dilectis et fidelibus suis Thomæ Seymour et Roberto Russell, salutem. Sciatis quod nuper assignaverimus dilectos et fideles nostros Rogerum Bavent, Robertum de Hungerford, Robertum Selyman et Johannem Mandut, tres et duo eorum ad pacem nostram necnon ad Statuta apud Winton. et Northampton. pro Conservacione pacis ejusdem edita in omnibus et singulis suis articulis in Com. Wiltes custodiendos et custodiri faciendos, &c<sup>a</sup>. ut supra, usq. ibi donec aliud inde præciperiamus et tunc sic, quibusdam certis de Causis loco prædictorum Rogeri et Roberti de Hungerforde, assignavimus vos et alterum vestrum ad præmissa omnia et singula una cum præfatis Roberto Selyman et Johanne et eorum altero facienda et explenda. Et ideo vobis mandamus quod præmissis omnibus et singulis faciatis et explendis una cum præfatis Roberto Selyman et Johanne et eorum altero intendatis in forma prædicta. Mandavimus enim præfatis Roberto Selyman et Johanni quod ipsi vel eorum alter vos vel alterum vestrum ad hoc in Socios vel in socium admittant vel admittat sicut prædictum est. In cujus, &c<sup>a</sup>. Teste ut supra. Per Consilium.

De eodem in  
Com. Wiltes.

Et postmodum vicesimo tertio die februaryi prox. sequen. Henr. Sturmy Assoc. p<sup>r</sup>fatis Roberto Selyman, Johi. Mandut, Thomæ Seymour et Roberto Russell tribus et duobus eorum ad præmissa omnia et singula in dicto Com. Wiltes facienda et explenda in forma prædicta. Ita tamen, &c<sup>a</sup>. alioquin, &c<sup>a</sup>. per Consilium.

Rex dilectis et fidelibus suis Robto. de Stangrave, Simoni de Codynton, Johanni de Hayton, et Simoni de Mussenden salutem. Sciatis quod assignavimus vos, tres et duo vestrum ad pacem nostram, necnon ad Statuta apud Wynton. &c<sup>a</sup>. ut supra, Usq. Ibi, in omnibus et singulis suis articulis et tunc sic in Com. Surr. custodiendos et custodiri faciendos. Et omnes illos, &c<sup>a</sup>. ut supra usq. ibi, donec aliud inde præ-

In Com. Surr.

ceperimus, Et tunc sic, Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies et loca quos vos, tres vel duo vestrum ad hoc provideritis, præmissa omnia et singula faciatis et expleatis in forma prædicta. Et de nominibus illorum si qui in Com. prædicto ea occasione diffugerint per vos Justiciari non valentes nos in Cancellaria nostra sub sigillis vestris vel alicujus vestrum reddatis certiores. Mandavimus enim Vicecomiti nostri Com. prædicti quod ad certos dies et loca, quos vos tres, &c<sup>a</sup>. ei scire facietis, venire facietis, &c<sup>a</sup>. tot, &c<sup>a</sup>. per quos, &c<sup>a</sup>. et inquiri; vobisque tribus et duobus vestrum in præmissis omnibus et singulis faciendis et explendis pareat et intendat, quotiens vos, tres vel duo vestrum super hoc ei scire facietis ex parte nostra. In ejus, &c. Teste Rege apud Westm. primo die Aprilis. Per Consilium.

In partibus  
de Lindsey in  
Com. Lincoln.

Rex dilectis et fidelibus suis Phillippo de Nevill Chivaler, Adæ de Everingham de Rokkele Chivaler, Johi. de Bajocis Chivaler, Rico. de Nevill de Scotton, et Johanni de Hundon salutem. Sciatis quod assignavimus vos quatuor, tres et duos vestrum ad pacem nostram, &c. ut supra usq. ibi in omnibus et singulis suis Articulis: Et tunc sic in partibus de Lindsey in Com. Lincolnia custodiend., &c<sup>a</sup>. ut supra usque ibi, et quosdam Membris mutulantes, et tunc sic et quosdam capientes, &c<sup>a</sup>. ut supra usq. ibi detinentes et tunc sic, Et alias felonias diversas in partibus prædictis perpetrantes et qui dictos Malefactores receptaverunt, &c<sup>a</sup>. ut supra usque ibi in forma prædicta, Et tunc sic, Et de nominibus illorum si qui a partibus prædictis diffugerint, per vos justiciari non valentes. Ac de nominibus eorum si quos præmissa occasione capi contigerit nos in Cancellaria nostra de die in diem sub sigillis vestris vel alicujus vestrum reddatis certiores. Mandavimus, &c<sup>a</sup>. ut supra mutatis mutandis. Teste Rege apud Westm. primo die Julij. Per Consilium.

In partibus  
de Kesteven et  
Holandrie in  
Com. Lincolnia

Eodem modo assignantur Thomas de Multon Chivaler, Johes. de Barksworth Chivaler. Sagerus de Rocheforde Chivaler, Ranulphus de Parys, et Walterus de Somereby, quatuor tres et duo eorum in partibus de Kesteven et

Holandiae in Com. Lincoln. Teste ut supra. Per Consilium.

**Patent Roll, 33 Edw. III., Pars I. membr. 27 dorso.**

Rex dilectis et fidelibus suis Johanni de Sudbury, Johanni de Neuport et Thomæ Tyrel salutem. Sciatis quod assignavimus vos et duos vestrum Justiciarios nostros ad ordinationes et statuta de operariis, artificibus et servientibus ac de ponderibus et mensuris in diversis consiliis et parlamentis apud Westm. nuper tentis pro communi utilitate regni nostri Angliæ facta in omnibus et singulis suis articulis in Com. Essex. infra libertates et extra custodiendos et custodiri faciendos et ad inquirendos de vicecomitibus, Senescallis, Ballivis, Ministris et aliis quibuscunque qui colore ordinationum et statutorum prædictorum hujusmodi operarios artifices et servientes ceperunt et eos per fines et redempciones ad usus suos proprios applicandas auctoritate sua propria condicionibus in dictis ordinationibus et statutis contentis non observatis, deliberarunt, et ad omnia et singula quæ contra formam statutorum et ordinationum prædictorum in comitatu prædicto infra libertates et extra fuerunt attemptata tam ad sectam nostram quam aliorum quorumcunque coram vobis persequi vel conqueri volentium, audiendos et terminandos juxta vim et effectum ordinationum et statutorum prædictorum. Assignavimus etiam vos et duos vestrum Justiciarios nostros ad omnia indictamenta et processus hujusmodi operarios artifices et servientes tangencia coram Justiciariis nostris in eodem Comitatu ultimo assignatis in hac parte facta et nondum terminata audiendos et debito fine terminandos necnon ad inquirendos per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu prædicto infra libertates et extra per quos, &c., de nominibus omnium et singulorum qui in abusu mensurarum et ponderum contra formam

De inquirendo  
de operariis.

statutorum inde editorum deliquerunt et dictos delinquentes castigandos et puniendos juxta formam statutorum eorundem et ad omnia et singula quæ contra formam dictorum statutorum de præmissis attemptata fuerint in eodem Com. similiter audiendos et terminandos. Et ideo vobis mandamus quod circa præmissa omnia et singula ad certos, &c., quos, &c. . . . Mandamus enim vicecomiti nostro Com., &c. Apud. Westm., VI. die Marcii.

Hugo C. Hasteleyn . . . . .	}	in Com. Buks.
Thomas Fresel . . . . .		
Johanis Elos de Thame . . . . .		
Thomas de la Launde . . . . .	}	in partibus Holand.
Ranulphus Bolle . . . . .		
Robertus de Toft . . . . .		
Joh. de la Hale Chivaler . . . . .	}	in Com. Dors.
Joh. Munden . . . . .		
Johanes Channion Chivaler . . . . .		
Johannes de Rey Vill de Tok Wyth . . . . .	}	in Westrith- ings, in Com. Ebor.
Rogerus de Lilborn . . . . .		
Thomas de Langeleye . . . . .		
John Elys de Thame . . . . .	}	in Com. Oxon.
Johannes de Croxford . . . . .		
Rodolphus de Grey . . . . .		
Thomas de Pentelowe . . . . .	}	in Derb.
Henry de Kerseye . . . . .		
Rogerus de Louthe . . . . .		
Willielmus de Hattone . . . . .	}	in Com. Here- ford
Johanis de Whitewelle . . . . .		
Johanis de Laysyngcrofte . . . . .		
Johanis de Fulthorpe . . . . .	}	in Northerith- ing in Com. Ebor.
Ricardus de Richemunde . . . . .		

**Rotulus Clausus, 36 Edw. III., membr. 36 dorso.**

Rex vicecomitibus London, salutem. Quia per excessivis lucris et donis quæ Cementarii, latomi, artifices et alii operarii a Religiosis, laicis in diversis partibus regni nostri pro salariis et Stipendiis suis sapiunt contra formam statuti inde editi, omnes fere Cementarii, latomi et artifices pro operacionibus nostris in Castris nostris de Wyndesoræ, Haddelleyæ et Shepeyæ ac maneriis et aliis locis nostris conducti et retenti ab eisdem operationibus clandestine recesserunt et cum religiosis ac aliis dominis clericis et laicis morantur et retinentur in nostrum grave dampnum et operacionum nostrarum retardacionem manifestam, unde intimius commovemur. Nos volentes indemnitati nostræ prospicere in hâc parte vobis præcepimus firmiter iniungentes quod statim visis presentibus in Civitate nostra London. et suburbis eiusdem in locis ubi expedire videritis publice proclamari et ex parte nostra firmiter inhiberi faciatis, ne quis Religiosus vel alius dominus clericus vel laicus sub forisfactura omnium quæ nobis forisfacere poterit Cementarios vel latomes ad ponendos vel scindendos lapides pro servitiis suis conducant vel retineant sine mandato nostro speciali et per sacramentum proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiretis, qui Cementarii latomi, artifices et operarii ab operacionibus nostris ab aliquibus locis sunt recessi et eos ubicunque inveneri contingerit infra ballivam vestram infra libertates vel extra capiatibus et in prisona nostra de Neugate salvo custodiri faciatis quousque de punicione eorundem aliter duxerimus ordinanda et de nominibus eorum quos sic capi feceritis nos in Cancellaria nostra sub sigillis vestris de tempore in tempus reddatis distincte et aperte certiores et hoc sub forisfactura prædicta nullatenus omittatis. Teste Rege apud Westmonasterium, XII. die Marcii. Per ipsum Regem.

Consimilia Brevia diriguntur Vicecomitibus subscriptis sub eadem data, videlicet:—

Vic. Kanc.	Vic. Surriæ et Sussexiæ.
Vic. Essex. et Hertford.	Vic. Bedford et Buks.
Vic. Northampton.	Vic. Wiltes.
Vic. Somerset. et Dorset.	Vic. Somers. et Dors.
Vic. Leycester. et Warrwick.	Vic. Devon.
Vic. Gloucester.	Vic. Leyc. et Warr.
Vic. Lincoln.	Vic. Wygorn.
Vic. Cantebriq. et Huntyngdon.	Vic. Glouc.
Vic. Norff. et Suffolk.	Vic. Stafford.
Vic. Suthton.	Vic. Roteland.

---

Patent Roll, 42 Edw. III., p. 2, membr. 29 dorso.

*De Custodibus pacis.*

Rex dilectis et fidelibus suis Johanni de Cobham, Thomæ de Ladelowe, Radolpho Spigarnelle, Roberto Bilknap, Johanni Colepepir, Willielmo Haldene et Roberto Vinter, salutem. Sciatis quod assignavimus vos conjunctim et divisim ad pacem nostram nec non ad statuta apud Wynton, Northampton et Westm. pro conservacione pacis ejusdem edita in omnibus et singulis suis articulis in comitatu Kancie tam infra libertates quam extra custodienda et custodiri facienda et ad omnes illos quos contra formam statutorum prædictorum delinquentes inveneritis castigandos et puniendos prout secundum forma statutorum eorundem fuerit faciendum et ad omnes illos qui aliquibus de populo nostro de corporibus suis vel de incendio domorum suarum minas fecerint ad sufficientem securitatem de pace et bono gesto suo erga nos populum et nostrum inveniendam coram vobis venire et hujusmodi si securitatem invenire recusaverint, tunc eos in pri-

sonis nostris quousque hujusmodi securitatem invenerint salvo custodiri faciendos. Assignavimus etiam vos sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum Justiciarios nostros ad inquirendos per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu prædicto tam infra libertates quam extra per quos rei veritas melius sciri poterit de quibuscunque feloniiis, transgressionibus, forstallariis et regratariis in Comitatu prædicto per quoscunque et qualitereunque factis et quas ibidem exnunc fieri continget et de hostellariis et aliis qui in abusu mensurarum, ponderum et in venditione victualium ac etiam de quibuscunque operariis artificibus et servitoribus et aliis qui contra formam ordinacionum et statutorum pro communi utilitate regni nostri de hujusmodi operariis artificibus servitoribus hostellariis et aliis inde factorum delinquerint vel attemptaverint in Comitatu prædicto vel ex nunc delinquere vel attemptare presumpserint et ad processus versus omnes quos de feloniiis huiusmodi contigerit indictari quousque capiantur, reddantur vel utlagentur faciendos et ad transgressiones et forestallarias prædictas ad sectam nostram tantum ac regrattarias prædictas et omnia alia quæ per hujusmodi hostellarios et alios in abusu mensurarum et ponderum ac in vendicione victualium et ad omnia alia quæ per hujusmodi operarios, artifices et servitores contra formam ordinacionum et statutorum prædictorum seu enervacionem eorundem in aliquo præsumpta vel attemptata fuerint tam ad sectam nostram quam aliorum quoruncunque coram vobis pro nobis vel pro se ipsis conquiri vel persequi volentium audienda et terminanda et ad eosdem operarios artifices et servitores per fines, redemptiones et amerciamenta et alio modo pro delictis suis prout ante ordinacionem de punicione corporali hujusmodi operariis artificibus et servitoribus pro delictis suis exhibendis factam fieri consuevit castigandum et puniendum secundum leges et consuetudines regni nostri et formam ordinacionum et statutorum prædictorum. Assignavimus etiam vos sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum quorum alterum vestrum vos præfati Thomem et Robertem Bilknappe unum esse volumus

Justiciarios nostros ad felonias prædictas audiendas et terminandas et ad omnia processus et indictamenta felonias transgressionis forestallarias regrattarias et alia prædicta tangencia coram vobis præfato Radulphe et sociis vestris nuper custodibus pacis nostræ et Justiciariis nostris ad diversa transgressionis et malefacta in comitatu prædicto audienda et terminanda assignatos quæ nondum terminata existunt inspiciendum et debito fine terminandum secundum legem et consuetudinem prædictam ac formam ordinacionem et statutorum supradictorum. Et ideo vobis mandamus quod prædicta custodia pacis et statutorum nostrorum prædictorum diligenter intendatis et ad certos dies et loca quos vos sex quinque quatuor tres vel duo vestrum ad hac provideritis inquisitiones supra præmissis factæ et transgressionis, forestallarias et regrattarias prædictas ac omnia quæ per hujusmodi hostellarios et alios in abusu mensurarum et ponderum ac vendicione victualium et etiam ea quæ per dictos operarios, artifices et servitores contra formam ordinacionum et statutorum prædictorum præsumpta vel attemptata fuerunt audiatis et terminetis et eosdem operarios artifices et servitores per fines, redemptiones et amerciamenta et alio modo castigetis et puniatis et vos sex, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum quorum alterum vestrum vos præfati Thoma et Roberte Bilknappe unum esse volumus felonias prædictas audiatis et terminetis in forma prædicta, etc. Mandavimus enim vicecomiti nostro Comitatus prædicti quod ad certos etc. quos vos sex, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum ei scire faciatis venire faceret coram vobis sex, quinque, quatuor, tribus vel duobus vestrum tot etc. tam infra libertates quam extra per quos etc. et inquiri . . . . Teste Rege Apud Westmonasterium X. die Julii.

Eodem modo assignantur subscripti custodes pacis in Comitibus subscriptis et ad felonias audiendas et terminandas et omnia processus et indictamenta coram nuper Custodibus pacis in eisdem Comitibus facta et nondum terminata inspicienda et debito fine terminanda in forma prædicta sub eadem data, videlicet,

Thomas de Lodelowe,  
Robertus Bilknapp,  
Gregorius Fanelore,  
Willelmus Swanland,  
Johannes Wroth, junior.

In Comitatu Middlesex̄ quorum alter prædictorum Thomæ et Roberti sit unus ad felonias audiendas et terminandas et ad processus et indictamenta coram <sup>Midd'</sup> præfato Willelmo et sociis suis nuper Custodibus pacis in Comitatu prædicto facta inspicienda, &c.

Ricardus Comes Arundell',  
Thomas de Lodelowe,  
Simon de Codynton,  
Robertus Bilknapp,  
Nicholaus Carren,  
Johannes Colepepir,  
Willelmus Tank,  
Radulphus Thurbarn,  
Willelmus de Neudegate,  
Johannes de Freston.